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Begäran om yttrande över utredningen (Fi2021:B) för att 
utvärdera möjligheterna till informationsutbyte mellan 
myndigheter, kommuner och arbetslöshetskassor, Utökat 
informationsutbyte (Ds 2022:13)  
Er beteckning:  

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Kronobergs län ställer sig positiv till promemorians 
förslag. 

Allmänna synpunkter 

Den möjlighet till utökat informationsutbyte som förslagen innebär 
medför ökad risk för intrång i den enskildes personliga integritet. Det är 
därför av stor vikt att förslagen är välavvägda och välmotiverade. 
Länsstyrelsen anser att utredningens förslag uppfyller dessa kriterier 
men vill framföra följande synpunkter.  
Promemorians förslag kommer att underlätta det samarbete kring 
organiserad brottslighet som Länsstyrelsen Kronoberg deltar i 
Kronobergs län och ge fler verktyg i linjeverksamheten för de 
myndigheter som ingår i detta samarbete.  

Förslagen som beskrivs i promemorian förutsätter dock att myndigheter 
har god kunskap om hur andra myndigheter och kommuner arbetar med 
till exempel utbetalning av bidrag, samt vilka behov andra har av 
information ifrån den egna verksamheten. Detta kommer kräva en 
kunskaps- och förmågehöjning inom samtliga verksamheter som berörs 
av föreslagna lagändringar för att uppnå ändringarnas syfte. 

Ett av förslagen innebär att det ska införas en ny generell 
sekretessbrytande regel. Även om det inte föreslås en skyldighet att 
lämna ut så framgår det att ett utlämnande ”bör” ske om övriga 
förutsättningar är uppfyllda. Länsstyrelsen anser att det behöver 
utvecklas i vilka situationer ett uppgiftslämnande bör respektive inte bör 
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ske. Den enskilde bör också i rimlig omfattning kunna förstå vilka 
uppgifter som kan komma att spridas. 

Länsstyrelsen ser en risk i att det kan komma att lämnas ut uppgifter där 
det råder osäkerhet kring vilken sekretess som råder hos den mottagande 
myndigheten. Fråga är om regler om överföring av sekretess kan 
övervägas. 

Länsstyrelsen välkomnar en utveckling av de tekniska möjligheterna att 
på ett säkert sätt kommunicera mellan myndigheter. Detta är med 
utredningens förslag ännu viktigare så att ett utökat informationsutbyte 
inte riskerar medföra onödigt intrång i den enskildes integritet. 
Utlämnande av känsliga uppgifter 

Slutligen anser länsstyrelsen att förslagen om utökad möjlighet att utbyta 
offentliga uppgifter bör utvecklas och förtydligas ytterligare så att 
uppgifter inte sprids i alltför stor omfattning. Utgångspunkten idag är för 
de allra flesta att uppgifter vi lämnar till en myndighet behandlas där och 
inte sprids till andra på att alltför omfattande sätt. Länsstyrelsen ser detta 
till viss del som en förtroendefråga men anser trots det att förslaget 
främst är positivt. Det kommer bidra till att minska stor del av den 
osäkerhet som idag råder kring om ett informationsutbyte kan stå i strid 
med dataskyddslagstiftningen. 
 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Maria Arnholm med avdelningschef 
Carin Lamme Lindh som föredragande. 
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